16 می 2017

داکتر سید عبدالله کاظم

شهرکابل شاهد رویدادهای مهم از روز چهارم تا هشتم ثور سال 1357ش (از 24 تا 28 اپریل 1978م)

بخش ششم

چرا نیروهای دفاع از رژیم جمهوری ناکام شدند؟

طوریکه در آغاز بخش سوم گفته شد، رویدادها در روز هفتم و هشتم ثور از دو جانب قابل بحث میباشند: یکی اقدامات کودتاچیان که چگونه به هدف فایق آمدند و دیگر دفاع قوتهای نظامی داخل و خارج ارگ که چرا و چگونه به ناکامی گرائید و بالاخره به سقوط رژیم منجر شد.

عبدالرحیم شادان طی نامه خود بجواب داکتر سیاه سنگ دذباره منسوبیت خود به پرچم می‌نویسد: «پیش از سال 1357 با جناح پرچم حزب دموکراتیک خلق در تماس بودم، زیرا یک عده افسران گارد ریاست جمهوری وابسته به جناح پرچم بودند و من در اجرای امور با آنها رابطه نزدیک داشتم. بعد از کودتای ثور از طرف هر دو جناح پرچم و خلق به عضویت حزب دموکراتیک خلق افغانستان دعوت شدم. برای من جناحها مطرح نبود، زیرا بعد از کنفرانس وحدت مورخ 12 سرطان 1356 (3 جولای 1977) حزب بنام حزب واحد ج.د.خ.ا. یاد می‌شد. روی این اصل در سال 1357 از طرف سازمان اولیه حزبی گارد به عضویت آزمایشی و در 1358 به عضویت اصلی حزب دموکراتیک خلق افغانستان پذیرفته شدم.» او در ادامه می‌نگارد: «پیش از کودتای ثور افسران وابسته به هر دو جناح در اردوی جمهوری موجود بودند. کدرهای جناح پرچم را شخص رئیس جمهور فقید، صاحب جان و قسماً رهبری وزارت دفاع می‌شناختند. جناح خلق را شادروان[؟] عبدالحق علومی آمر کشف گارد، افسران پرچمی و اینجانب (عبدالرحیم شادان) که در آن زمان آمر کدر و پرسونل گارد بودم، می‌شناختم. بعد از 1354 (1975) اولین ضربه رهبری ریاست جمهوری و وزارت دفاع به افسران جناح پرچم وارد شد. در مرحله نخست محترم ضیاء مجید قوماندان گارد جمهوری به حیث آتشه نظامی در هند مقرر گردید. درسالهای 1355 و 1356 هژده تن از افسران جناح پرچم که اکثریت

شان کدرهای برجسته حزب بودند و ده تن از افسران جناح خلق از گارد به قطعات مرکز و ولایات (وزارت دفاع) تبدیل گردیدند.

بعداً افسران جناح پرچم در جهت تقویت بخش نظامی حزب قرار گرفتند. همچنان قوماندانان جزو تام هایی که اکثر مربوط به هردو جناح حزب بودند، دست از دفاع کشیدند و به نفع حزب به فعالیت آغاز کردند.» (سیاه سنگ... صفحه 205)

عجب آنست وقتی شخصی اعتراف میکند که: «برای من جناحها مطرح نبود، زیرا بعد از کنفرانس وحدت مورخ 12 سرطان 1356 (3 جولای 1977) حزب بنام حزب واحد ح.د.خ.ا. یاد می شد»، باز هم در روز آغاز کودتا تا شام ساعت 7 بجه هنوز هم پرچمی های گارد یا نمیدانستند که کودتا از طرف کدام حزب صورت گرفته و یا اینکه به وحدت حزب که ده ما قبل صورت گرفته بود و حتی در روز کودتا که سرنوشت مشترک خلق و پرچم در میان بود، هنوز هم خود را بی اطلاع از موضوع جلوه داده و هنوز هم به طرفداری از رژیم جمهوری به مقابل کودتاچیان داخل عمل بودند.